
Página 1 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Codó - MA

Prefeito Francisco Carlos de Oliveira

Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 N°. 355/2025 Codó - MA, 17/01/2025

EXPEDIENTE
Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 ,  é uma
publicação  exclusivamente  eletrônica  da
Administração  Direta  deste  Município.
ACERVO
Você pode acessar as edições do Diiário Oficial de
forma  online  através  do  seguinte  endereço:
https://www.codo.ma.gov.br/diario.  Para  realizar
pesquisas  utilizando  qualquer  termo  ou  aplicar
filtros específicos, basta acessar a mesma página:
https://www.codo.ma.gov.br/diario.  Importante
ressaltar  que  todas  as  consultas,  pesquisas  e
downloads são totalmente gratuitos e não requerem
nenhum tipo de cadastro prévio.
PERIDIOCIDADE
As edições são publicadas diariamente, exceto nos
dias de sábado, domingo e feriados.
RESPONSAVEL
Prefeitura Municipal de Codó - MA
CNPJ:  06.104.863.0001-95,  Prefeito  Francisco
Carlos  de  Oliveira
Endereço: Praça Ferreira Bayma, 538, Centro
T e l e f o n e :  ( 9 9 )  3 6 6 1  1 3 9 9  e - m a i l :
diar io@codo.ma.gov.br
Site: https://www.codo.ma.gov.br

SUMÁRIO

1 - Gabinete
  - Portarias SEAD

Gabinete

PORTARIA de nº 021/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  WESLEN  FRANKLIN  DE
ALBUQUERQUE  DE  MACEDO,  brasileiro,  casado,
portador  do  RG  nº  012943/O-0  CRC/MA,  CPF  nº
022.944.363-00,  para  o  cargo  em  comissão  de:
CONTADOR, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 02
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 022/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  MILSON  SOUSA  DA  SILVA,
brasileiro, solteiro, portador do RG nº 60010743308
SSP/MA, CPF nº 600.107.433-08, para o cargo em
comissão  de:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ESPORTE  E  LAZER,  na  forma  prevista  em  Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de



Página 2 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 02
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 023/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  VALDECI  CALIXTO  DA  SILVA
FILHO,  brasileiro,  solteiro,  portador  do  RG  nº
256342920032 SSP/MA, CPF nº 040.062.723-60, para
o cargo em comissão de: SECRETÁRIO MUNICIPAL
DA JUVENTUDE, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 15
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 024/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  LUIS  CLAUDINO  MOREIRA,
brasileiro,  solteiro,  portador  do  RG  nº  1579537
SSP/PB,  CPF nº  951.214.714-91,  para  o  cargo em
comissão de: SECRETÁRIO MUNICIPAL CULTURA E
TURISMO, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 02
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 025/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: HUGO DELEON LEITE CARVALHO,
brasileiro,  casado,  portador  do RG nº  1058193985
SSP/MA, CPF nº 001.448.803-50, para o cargo em
comissão  de:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
DIREITOS  HUMANOS  E  IGUALDADE  RACIAL,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 026/2025 



Página 3 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: ATALIBA LIMA SANTANA JUNIOR,
brasi leiro,  divorciado,  portador  do  RG  nº
288687720056 SSP/MA, CPF nº 900.513.514-04, para
o cargo em comissão de:  SUPERINTENDENTE DE
PLANEJAMENTO, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 02
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 027/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: LUZIA TATIANA LOPES DE BRITO
RIBEIRO,  brasileira,  casada,  portadora  do  RG  nº
88413780349 SSP/MA, CPF nº 88413780349, para o
cargo em comissão de: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 02
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 028/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  CINTHYA  TORRES  ROLIM  DE
SOUSA,  brasileira,  casada,  portadora  do  RG  nº
133514820002 SSP/MA, CPF nº 044.028.164-40, para
o cargo em comissão de: SECRETÁRIA MUNICIPAL
DA MULHER, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
16 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 029/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: LUÍS HENRIQUE GOMES LIMA,
brasileiro, casado, portador do RG nº 0502685720139
SSP/MA, CPF nº 269.044.033-49, para o cargo em
comissão de: ASSESSOR I, na forma prevista em Lei.



Página 4 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 030/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: MARIA JULIANA BEZERRA VIANA,
brasileira,  solteira,  portadora  do  RG  nº  24.846
OAB/MA, CPF nº 062.946.923-77, para o cargo em
comissão  de:  ASSESSORA  TÉCNICA  SÊNIOR,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 031/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  KAROLINE  SENA  DA  COSTA,
bras i le i ra ,  so l te i ra ,  portadora  do  RG  nº
029166002005-7  SSP/MA,  CPF  nº  608.542.283-06,
para  o  cargo em comissão de:  ASSESSORA II,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 032/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  ELIS AUGUSTO ARAUJO LIMA,
brasileiro, solteiro, portador do RG nº 555692720150
SSP/MA, CPF nº 248.671.443-04, para o cargo em
comissão de:  DIRETOR DE DEPARTAMENTO I,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



Página 5 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

PORTARIA de nº 033/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  FRANCISCO  DAS  CHAGAS
MACHADO NETO,  brasileiro,  solteiro,  portador  do
RG nº 12.763 OAB/PI, CPF nº 045.022.783-94, para o
cargo  em  comissão  de:  ASSESSOR  TÉCNICO
SÊNIOR,  na  forma  prevista  em  Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 034/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  MARIA  LUIZA  DE  OLIVEIRA
SANTOS,  brasileira,  solteira,  portadora  do  RG  nº
0585267820165 SSP/MA, CPF nº 28119401387, para
o cargo em comissão de: SECRETÁRIA EXECUTIVA I,
na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 035/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  CAMILA  DA  SILVA  SANTOS
ALVES,  brasileira,  solteira,  portadora  do  RG  nº
034.788.493-81  SSP/MA,  CPF  nº  034.788.493-81,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETORA  DE
DEPARTAMENTO I, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 036/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: ANNA RHAVENA FARIAS MORORÓ
DE MORAES, brasileira, casada, portadora do RG nº
020876672002-4  SSP/MA,  CPF  nº  050.175.553-58,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETORA  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.



Página 6 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 037/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  CARLOS  FERNANDO  PEREIRA
RODRIGUES, brasileiro, divorciado, portador do RG
nº 0562294820151 SSP/MA, CPF nº 258.122.383-91,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 038/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  CARLOS HENRIQUE CRUZ DE
SALES,  brasileiro,  solteiro,  portador  do  RG  nº
0174141020014  SSP/MA,  CPF  nº  013.960.983-05,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 039/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  FLÁVIO  VASCONCELOS
FERREIRA,  brasileiro,  casado,  portador  do  RG  nº
238680320036 SSP/MA, CPF nº 019.299.323-24, para
o  c a r g o  e m  c o m i s s ã o  d e :  D I R E T O R  D E
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 



Página 7 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 040/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  FRANCISCO GUIVER VILHENA
BARROS,  brasileiro,  casado,  portador  do  RG  nº
0244085120030  SSP/MA,  CPF  nº  010.040.743-95,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE I, na forma prevista em
Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 041/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: WILLIAM CAMPOS DOS SANTOS,
brasileiro, casado, portador do RG nº 0000661978966
SSP/MA, CPF nº 860.573.083-87, para o cargo em
comissão  de:  DIRETOR  DE  DEPARTAMENTO  DA
SAÚDE II, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 042/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: GLEICIANE MARIA VIEIRA PAIVA,
brasileira,  casada,  portadora  do  RG  nº  2100092
SSP/PI,  CPF  nº  010.981.043-07,  para  o  cargo  em
comissão  de:  DIRETOR  DE  DEPARTAMENTO  DA
SAÚDE I, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 043/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE



Página 8 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

Art. 1º - Nomear: IVYLA CAROLINE ALVES BAYMA,
bras i le i ra ,  so l te i ra ,  portadora  do  RG  nº
0291671720055  SSP/MA,  CPF  nº  051.571.573-55,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 044/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  KARLA  DANIELLE  ALVES  DE
SOUSA BUZAR, brasileira, solteira, portadora do RG
nº 0136364020005 SSP/MA, CPF nº 011.550.783-30,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 045/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

A r t .  1 º  -  N o m e a r :  K A T H A R Y N A  B O R B A
ALBUQUERQUE, brasileira, solteira, portadora do RG
nº 0422132720110 SSP/MA, CPF nº 999.033.183-91,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE I, na forma prevista em
Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 046/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

A r t .  1 º  -  N o m e a r :  L U C I A N A  L O B Ã O  D E
ALBUQUERQUE, brasileira, solteira, portadora do RG
nº 0238927720020 SSP/MA, CPF nº 024.377.953-40,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em



Página 9 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 047/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: MARIA RAIANE GONÇALVES DA
SILVA,  brasileira,  casada,  portadora  do  RG  nº
0317987420063  SSP/MA,  CPF  nº  051.332.293-05,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 048/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: MEIRIDALVA RIBEIRO DA SILVA,
bras i le i ra ,  so l te i ra ,  portadora  do  RG  nº
0175725320010  SSP/MA,  CPF  nº  016.235.343-05,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 049/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: MILENA MACEDO DE ANDRADE,
brasileira,  casada,  portadora  do  RG  nº  2170136
SSP/PI,  CPF  nº  008.445.843-71,  para  o  cargo  em
comissão  de:  DIRETOR  DE  DEPARTAMENTO  DA
SAÚDE II, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



Página 10 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

PORTARIA de nº 050/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: ROGÉRIA VALÉRIA CARDOSO DE
ALBUQUERQUE, brasileira, casada, portadora do RG
nº 0173894220019 SSP/MA, CPF nº 028.068.733-80,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE I, na forma prevista em
Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 051/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  SIMONE  DE  SOUZA  VIEIRA
OLIVEIRA,  brasileira,  casada,  portadora  do  RG nº
0174347820015  SSP/MA,  CPF  nº  994.261.883-04,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 052/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  FRANCIELE  COSTA  VIEIRA,
bras i l e i ra ,  casada ,  por tadora  do  RG  nº
0325030820072  SSP/MA,  CPF  nº  054.256.493-98,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DA SAÚDE II,  na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 053/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  ELIEN  NASCIMENTO  MELO,
brasileira,  solteira,  portadora  do  RG  nº  2737434



Página 11 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

SSP/PI,  CPF  nº  037.381.803-38,  para  o  cargo  em
comissão  de:  ASSESSORA  TÉCNICA,  na  forma
prevista  em  Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 054/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  CÉLIO  GUERRA  ÁLVARES
SOBRINHO, brasileiro,  solteiro,  portador do RG nº
0600385320166  SSP/MA,  CPF  nº  769.332.884-04,
para  o  cargo  em comissão  de:  ASSESSOR IV,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 055/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: FRANCISCO JEFERSON PALACIO
ABREU,  brasileiro,  solteiro,  portador  do  RG  nº
0619571520178  SSP/MA,  CPF  nº  468.093.683-53,
para o cargo em comissão de: COORDENADOR DE
ATIVIDADE BÁSICA II, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 056/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  ILTAMAR  MUNIZ,  brasileiro,
casado, portador do RG nº 290.548.183-87 SSP/MA,
CPF nº 290.548.183-87, para o cargo em comissão
de:  SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE,  na  forma
prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13



Página 12 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 057/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  MATHEUS  HENEIQUE  FRAGA
BARROS,  brasileiro,  solteiro,  portador  do  RG  nº
0384214120099  SSP/MA,  CPF  nº  604.859.853-06,
para  o  cargo  em comissão  de:  ASSESSOR III,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 13
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 060/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: PAULO HENRIQUE SILVA COSTA,
bras i l e i ro ,  so l t e i ro ,  por tador  do  RG  nº
0388077520108  SSP/MA,  CPF  nº  605.208.563-09,
para o cargo em comissão de: ASSESSOR JURÍDICO,
na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
01 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 061/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: JOÃO MARCELO HISSA ARAUJO,
bras i l e i ro ,  so l t e i ro ,  por tador  do  RG  nº
0338957620073  SSP/MA,  CPF  nº  076.524.943-03,
para  o  cargo  em  comissão  de:  SECRETÁRIO
ADJUNTO DA CASA CIVIL, SEGURANÇA PÚBLICA E
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  na  forma
prevista  em  Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 062/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências



Página 13 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  GUILHERME  DE  SOUSA
CARVALHO, brasileiro, solteiro, portador do RG nº
0400478420105  SSP/MA,  CPF  nº  625.371.963-76,
para  o  cargo  em comissão  de:  ASSESSOR III,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 063/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: ANTÔNIO REGINALDO DA SILVA
CONCEIÇÃO, brasileiro, solteiro, portador do RG nº
168377120013 SSP/MA, CPF nº 977.751.503-00, para
o  cargo  em  comissão  de:  COORDENADOR  DE
ATIVIDADE BÁSICA I, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 064/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  DANILO OLIVEIRA SOARES DA
ROCHA,  brasileiro,  solteiro,  portador  do  RG  nº
0378054920096  SSP/MA,  CPF  nº  604.353.333-21,
para o cargo em comissão de: COORDENADOR DE
ATIVIDADE BÁSICA I, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 065/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  CESAR  ROBERTO  OLIVEIRA
SOARES,  brasileiro,  casado,  portador  do  RG  nº
244.487.103-00  SSP/MA,  CPF  nº  244.487.103-00,
para  o  cargo  em  comissão  de:  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO I, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.



Página 14 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 066/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: ZILA MOURA DA SILVA, brasileira,
casada, portadora do RG nº 257412820032 SSP/MA,
CPF nº 016.020.883-14, para o cargo em comissão
de: ASSESSORA II, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 067/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: DAYARA PACHECO DE ANDRADE,
bras i l e i ra ,  casada ,  por tadora  do  RG  nº
038402512009-1  SSP/MA,  CPF  nº  055.796.023-16,

para o cargo em comissão de: COORDENADORA DE
ATIVIDADE BÁSICA I, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 068/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  CARLA  TATIANNE  AMORIM
TRAVASSOS  DE  SOUZA,  brasileira,  casada,
portadora do RG nº MA-010497/O-5 CRC/MA, CPF nº
622.587.293-00,  para  o  cargo  em  comissão  de:
CONTROLADORA GERAL, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 069/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências



Página 15 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: SHIRLAINE KELLY FEITOSA DE
SOUSA, brasileira, casada, portadora do RG nº 8847
OAB/MA, CPF nº 977.994.403-68, para o cargo em
comissão de: AUDITORA JUNIOR, na forma prevista
em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 070/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  VALÉRIA  DA  SILVA  VIANA,
brasileira,  solteira,  portadora  do  RG  nº  21.700
OAB/MA, CPF nº 608.258.993-97, para o cargo em
comissão de: PROCURADORA GERAL ADJUNTO, na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 071/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  LUIS  FELIPE  LIMA DA  CRUZ,
bras i l e i ro ,  so l t e i ro ,  por tador  do  RG  nº
0352828720084  SSP/MA,  CPF  nº  056.361.653-90,
para o cargo em comissão de: ASSESSOR I, na forma
prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 072/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º -  Nomear: MARIA DAS GRAÇAS FAÇANHA
BEZERRA,  brasileira,  casada,  portadora  do  RG nº
062.482.4920174 SSP/MA,  CPF nº  258.114.523-49,
para  o  cargo  em  comissão  de:  SECRETÁRIA
EXECUTIVA  I,  na  forma  prevista  em  Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.



Página 16 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 073/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  CÍCERO  DE  SOUSA  CAMPOS
FILHO,  brasileiro,  casado,  portadora  do  RG  nº
0365223320080  SSP/MA,  CPF  nº  827.648.163-91,
para o cargo em comissão de: AUDITOR SÊNIOR, na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 074/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  WILLIANA DA SILVA PEREIRA,
bras i le i ra ,  so l te i ra ,  portadora  do  RG  nº

0291403120052  SSP/MA,  CPF  nº  054.495.073-99,
para o cargo em comissão de: ASSESSORA IV, na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 075/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º -  Nomear: AIDA DOS SANTOS CARDOSO ,
bras i le i ra ,  so l te i ra ,  portadora  do  RG  nº
0697756320190  SSP/MA,  CPF  nº  076.120.095-95,
para o cargo em comissão de: ASSESSOR TÉCNICO,
na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 076/2025 



Página 17 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: DEYSE ROSSANA SILVA ARAUJO ,
brasileira,  solteira,  portadora  do  RG  nº  19013
OAB/MA, CPF nº 056.826.373-13, para o cargo em
comissão  de:  ASSESSOR  JURÍDICO,  na  forma
prevista  em  Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 077/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  GLÁUCIA  DE  SÁ  BARBOSA  ,
brasileira, casada, portadora do RG nº 136021120006
SSP/MA, CPF nº 995.226.913-72, para desempenhar
a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, na forma
prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16

de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 078/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: FERNANDA RAQUEL ALVES DE
SOUSA,  brasileira,  casada,  portadora  do  RG  nº
0375627720098  SSP/MA,  CPF  nº  329.637.853-72,
para  desempenhar  a  função  de  AGENTE  DE
CONTRATAÇÃO,  na  forma  prevista  em  Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 079/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear: JOSÉ BONA BRANDÃO MOUSINHO
FILHO,  brasileiro,  solteiro,  portador  do  RG  nº
06087318720160 SSP/MA,  CPF nº  243.311.553-15,
para  o  cargo  em comissão  de:  ASSESSOR III,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua



Página 18 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 80/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  PHELLIPE RODRIGO OLIVEIRA
GOUVEIA,  brasileiro,  casado,  portador  do  RG  nº
0215036520021  SSP/MA,  CPF  nº  058.985.433-09,
para o cargo em comissão de: ASSESSOR TÉCNICO
SÊNIOR, na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 081/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  ALYSSON  LIMA  VELOSO,
bras i l e i ro ,  so l t e i ro ,  por tador  do  RG  nº
0239234720039  SSP/MA,  CPF  nº  042.491.503-05,
para o cargo em comissão de: ASSESSOR TÉCNICO,
na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 082/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º -  Nomear:  JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO,
bras i l e i ro ,  so l t e i ro ,  por tador  do  RG  nº
0607714720165  SSP/MA,  CPF  nº  005.663.303-20,
para o cargo em comissão de: ASSESSOR TÉCNICO,
na forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



Página 19 Diário Oficial Volume 5, N°. 355/2025 ISSN 3085-5551 Publicação: 17/01/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/634 - Volume 5, N°.355/2025 ISSN 3085-5551

PORTARIA de nº 083/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.  1º  -  Nomear:  ROSILDA  SILVA  PEREIRA,
bras i le i ra ,  so l te i ra ,  portadora  do  RG  nº
0313183520065  SSP/MA,  CPF  nº  055.663.303-20,
para  o  cargo  em comissão  de:  ASSESSOR III,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

PORTARIA de nº 084/2025 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Codó, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º -  Nomear: ENAILE RODRIGUES DA SILVA,
bras i le i ra ,  so l te i ra ,  portadora  do  RG  nº
0220943520025  SSP/MA,  CPF  nº  064.300.443-27,
para  o  cargo  em comissão  de:  ASSESSOR IV,  na
forma prevista em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de
02 de janeiro de 2025, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Codó – MA, aos 16
de janeiro de 2025. 

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 

 

Código identificador:
c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08652e5c36
3efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4

Diário Ofical do Município
Prefeitura Municipal de Codó - MA

CNPJ: 06.104.863.0001-95 Criado pela Lei N° 1.718 de
11/12/2014

Prefeito Francisco Carlos de Oliveira
Praça Ferreira Bayma, 538, Centro

Telefone: (99) 3661 1399


	Gabinete 1
	Portarias SEAD 1-1

